МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЛИЦЕЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ № 69»

ПРИКАЗ
от   29 июля  2019 года                                                                            № 377

О регламенте работы лицея
на 2019-2020 учебный год

Во исполнение письма Управления образования города Ростова-на-Дону от 19 июля 2019г. № 59-52/4495/2 «О календарном учебном графике на 2019/2020 учебный год», в соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (приказ  Минобрнауки от 30.08.2013г. №1015),  протоколом заседания педагогического совета от 27.06.2019г. № 13,  в целях согласованной работы лицея и учреждений дополнительного образования детей по организации досуга и отдыха обучающихся в период каникул,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Регламент работы МБОУ «Лицей № 69» на 2019-2020 учебный год:
1.1.1. продолжительность учебного года для обучающихся 1 класса составляет 33 учебные недели; для обучающихся 2-11 классов (без учета государственной  итоговой аттестации для 9-х, 11-х классов) – не менее 34 учебных недель.
1.1.2. первый день 2018-2019 учебного года - 2 сентября 2019 года;
1.1.3. последний учебный день для обучающихся 2-8,10 классов – 30 мая 2020 года;
1.1.4. последний учебный день для обучающихся 1-х, 9-х,11-х классов – 25 мая 2020 года;
1.1.5. продолжительность каникул в течение учебного года - не менее 30 календарных дней;
Сроки каникул в течение 2019-2020 учебного года:
-  первые осенние каникулы - 5 календарных дней с 9 октября по 13 октября 2019 года; первый день учебных занятий 2-ого полутриместра - 14 октября 2019 года;
- вторые осенние каникулы - 7 календарных дней с 18 ноября по 24 ноября 2019 года; первый день учебных занятий 2-ого триместра – 25 ноября 2019 года;
- первые зимние каникулы - 10 календарных дней, с 30 декабря 2019 года по 8 января 2020 года; первый день учебных занятий 4-ого полутриместра - 9 января 2020 года;
[bookmark: _GoBack]- вторые зимние каникулы - 4 календарных дня; с 19 февраля по 22 февраля 2020 года; первый день учебных занятий 3-ого триместра – 25 февраля 2020 года;
- весенние каникулы - 4 календарных дня; с 8 апреля по 11 апреля 2020года; первый день учебных занятий 6-ого полутриместра - 13 апреля 2020 года;
Дополнительные каникулы для 1-х классов с 27 января по 01 февраля 2020 года.
1.2.  Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год (приложение №1);
1.3. График диагностических контрольных работ на 2019-2020 учебный год (приложение №2);
2. Житомирской Е.Ю., зам. директора по УВР, в соответствии с ее функциональными обязанностями:
2.1. вести строгий учет пропусков учебного времени и выполнения учебных программ;
2.2. обеспечить компенсацию программного материала в случае потери учебного времени;
2.3. представлять директору лицея  в конце каждого триместра отчет о мерах компенсации пропусков учебного времени.
3. Островерховой М.А., ответственной за размещение материала на официальном сайте лицея,
3.1. разместить до 01.09.2019г. на сайте лицея
- регламент работы МБОУ «Лицей № 69» на 2019-2020 учебный год;
- календарный учебный график на 2019-2020 учебный год;
- график диагностических контрольных работ на 2019-2020 учебный год.
4.	Учителям-предметникам:
4.1. при составлении календарно-тематических планов, планов воспитательной и методической работы руководствоваться утвержденными календарным учебным графиком (приложение №1), графиком диагностических контрольных работ на 2019-2020 учебный год (приложение 2).
5. Классным руководителям:
5.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) содержание настоящего приказа.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Долганову О.В., заместителя директора по УВР.

Директор лицея      	В.В. Яровой
Долганова О.В.

Приложение 2 к приказу 29.07.2019г. № 377

Диагностические контрольные работы
2019-2020 учебный год

	Триместр
	Класс
	Предмет УП
(для всех классов параллели)
	Предмет УП
(для классов ранней профилизации и профильных)

	I

	3.09-11.09.2019
	2
	Русский язык

	Математика

	3
	Русский язык

	Математика

	4
	Русский язык

	Математика

	Окружающий мир

	5
	Русский язык

	Математика

	6
	Русский язык
	Биология (6б)

	Математика
	Информатика и ИКТ (6в)

	Английский язык (6г)

	7
	Русский язык
	Информатика (7в)

	Алгебра
	Биология (7б)

	Английский язык (7г)

	8
	Русский язык
	Информатика  (8в)

	Алгебра
	Биология (8б)

	Информатика (8в)

	9
	Русский язык
	Информатика (9в)

	Алгебра
	Биология (9б)

	География
	Физика (9г)

	Обществознание
	История (9а)

	10
	Русский язык
	Химия (профиль)

	Алгебра и начала анализа
	Биология (профиль)

	Обществознание (профиль)

	Физика (профиль)

	11
	Русский язык
	Химия (профиль)

	Алгебра и начала анализа
	Биология (профиль)

	История
	Обществознание (профиль)

	Физика (профиль)